ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению изменений в Устав Барабо- Юдинского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области

Публичные слушания назначены  Главой Барабо-Юдинского  сельсовета

 «08» июня  2012 года
Дата проведения публичных слушаний: «08 » июня  2012 года

Время проведения : с 11.00 часов до 12.00 часов
Место проведения: ул. Зеленая 4 , с. Барабо-Юдино, кабинет главы Барабо-Юдинского сельсовета
Председатель публичных слушаний:  Цыкало Николай Тимофеевич
Секретарь публичных слушаний:        Родионова Валентина Александровна
Количество участников – 35 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении  изменений в  Устав  Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, принятого решением третьей сессии Совета депутатов Барабо -_Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области четвертого  созыва от «28 » сентября 2010 года  »
Докладывал:  Н.Т.Цыкало–Глава Барабо-Юдинского сельсовета  об изменениях в Устав Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, принятого решением третьей сессией Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области четвертого созыва от «10 » июня 2010 г

Выступила Скрылева Н.М., предложила:

 1.    В статье 5 («Вопросы местного значения поселения»):

         1.1  Пункт 5 изложить в следующей редакции:

         « дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

      1.2. Пункт 15 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»

      1.3  Пункт 19 изложить в следующей редакции:

      «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»;

     1.4  Пункт 25 дополнить словами  «,а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

     1.5.  В пункте 34  « и надзора» исключить

Выступила  Касеко Н.Н. предложила:

   ГЛАВА 3

     1. в статье 19 «Совет депутатов» часть 1 изложить в следующей редакции:

         «Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по пропорциональной избирательной системе, при которой 10 депутатов Совета депутатов избираются по единому избирательному округу пропорционально числу голосов, поданных за списки кандидатов.»

   2.  в статье 30 «Голосование по отзыву депутата Совета депутатов» дополнить

   «В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Совете депутатов замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не принимается.»

   3. статью 22 («Депутат Совета депутатов») дополнить пунктом 12 следующего содержания:

      «Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, -не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»

  РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть изменения в  Устав Барабо- Юдинского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  на сессии Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  с учетом поступивших предложений .

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 35
«против»- нет
«Воздержались»-нет
Председатель:                                                                            Н.Т. Цыкало
Секретарь:                                                                                  В.А.Родионова